
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 구정홍보 강화

단위: 적극적인 구정홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 7,072,947 6,348,746 724,201

국 66,640 66,640 0

균 300,000 300,000 0

시 2,999,795 2,771,795 228,000

구 3,706,512 3,210,311 496,201

구정홍보 강화 268,998 276,032 △7,034

적극적인 구정홍보 268,998 276,032 △7,034

구정시책 홍보 186,158 191,668 △5,510

201 일반운영비 181,568 186,568 △5,000

01 사무관리비 178,860 183,860 △5,000

○일반수용비 178,860 183,860 △5,000

-구보 발간 169,120 174,120 △5,000

·편집 및 인쇄비 164,320 169,320 △5,000경정 164,320,000원

203 업무추진비 4,590 5,100 △510

03 시책추진업무추진비 4,590 5,100 △510

○공보업무 추진 4,590 5,100 △510경정 4,590,000원

다양한 홍보매체를 활용한 홍보 82,840 84,364 △1,524

201 일반운영비 82,254 83,764 △1,510

01 사무관리비 79,554 81,064 △1,510

○일반수용비 79,554 81,064 △1,510

-홍보용 물품구입 1,260 1,400 △140

-구정기록보존용 동영상(사진)제작

1,800 2,400 △600

-기록보존용 DVD 편집 및 복사

1,080 1,200 △120

-도시철도, 부산역 등 콘텐츠 이용료

39,050 42,500 △3,450

-구정시책 홍보 편집용 컴퓨터 부품교체등

2,800 0 2,800

경정 1,260,000원

경정 1,800,000원

경정 1,080,000원

경정 39,050,000원

2,800,000원

405 자산취득비 586 600 △14

01 자산및물품취득비 586 600 △14

○외장하드 구입 586 600 △14경정 586,000원

문화예술 진흥 945,450 637,450 308,000

균 300,000 300,000 0

시 206,000 48,000 158,000

구 439,450 289,450 150,000

문화예술 전승 발전 945,450 637,450 308,000

균 300,000 300,000 0

시 206,000 48,000 158,000

구 439,450 289,450 150,000

문화가 있는 날 0 5,000 △5,000

201 일반운영비 0 5,000 △5,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 전승 발전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 0 5,000 △5,000

○문화가 있는 날 0 5,000 △5,000경정 0원

문화가 있는 날(보조) 13,000 0 13,000

시 8,000 0 8,000

구 5,000 0 5,000

201 일반운영비 13,000 0 13,000

시 8,000 0 8,000

구 5,000 0 5,000

03 행사운영비 13,000 0 13,000

○문화가 있는 날 13,000 0 13,00013,000,000원

시 8,000 0 8,000

구 5,000 0 5,000

생활문화센터 조성사업(생활SOC복합화) 600,000 300,000 300,000

균 300,000 300,000 0

시 150,000 0 150,000

구 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 600,000 300,000 300,000

균 300,000 300,000 0

시 150,000 0 150,000

구 150,000 0 150,000

01 시설비 596,000 296,000 300,000

○생활문화센터 조성 528,000 228,000 300,000경정 528,000,000원

균 228,000 228,000 0

시 150,000 0 150,000

구 150,000 0 150,000

관광기반 확충 1,249,223 1,200,784 48,439

시 82,000 12,000 70,000

구 1,167,223 1,188,784 △21,561

관광업무 활성화 및 지역축제 추진 1,249,223 1,200,784 48,439

시 82,000 12,000 70,000

구 1,167,223 1,188,784 △21,561

관광사업 육성 12,250 12,750 △500

201 일반운영비 11,400 11,900 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

○관광시설물 개보수 등 4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

관광마케팅 65,026 72,500 △7,474

201 일반운영비 65,026 72,500 △7,474

01 사무관리비 29,250 32,500 △3,250

○일반수용비 29,250 32,500 △3,250

-관광 홍보용 리플릿 등 홍보물 제작

26,750 30,000 △3,250경정 26,750,000원

03 행사운영비 35,776 40,000 △4,224

○관광박람회 참여 35,776 40,000 △4,224
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충

단위: 관광업무 활성화 및 지역축제 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-부스설치,부대시설 임차 등

35,776 40,000 △4,224경정 35,776,000원

관광안내소 운영 18,609 18,651 △42

201 일반운영비 558 600 △42

01 사무관리비 378 420 △42

○인터넷 회선 378 420 △42경정 378,000원

동래읍성역사축제 추진(시비보조) 70,000 0 70,000

시 70,000 0 70,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

시 70,000 0 70,000

04 민간행사사업보조 70,000 0 70,000

○동래읍성역사축제 추진 70,000 0 70,000

-축제 행사장 구성 70,000 0 70,00070,000,000원

시 70,000 0 70,000

2020 동래 방문의 해 추진 306,900 320,445 △13,545

201 일반운영비 256,900 270,445 △13,545

01 사무관리비 151,900 165,445 △13,545

○2020 동래 방문의 해 홍보 151,900 165,445 △13,545

-영상물 홍보 51,100 64,645 △13,545

·김해공항,TV 방송 등 51,100 64,645 △13,545경정 51,100,000원

문화재 전승·보존 4,071,107 4,085,107 △14,000

국 66,640 66,640 0

시 2,711,795 2,711,795 0

구 1,292,672 1,306,672 △14,000

문화유산 전승 지원 1,089,117 1,103,117 △14,000

국 22,600 22,600 0

시 492,933 492,933 0

구 573,584 587,584 △14,000

문화재 공개 34,369 35,269 △900

201 일반운영비 6,219 7,119 △900

01 사무관리비 2,299 3,199 △900

○찾아가는 동래 역사와 문화재이야기 2,100 3,000 △900

-교육홍보 및 운영 2,100 3,000 △900경정 2,100,000원

송공단 추념식 개최 0 1,500 △1,500

201 일반운영비 0 1,500 △1,500

03 행사운영비 0 1,500 △1,500

○제428회 송공단 추념식 개최 0 1,500 △1,500경정 0원

임진동래의총 제향 0 5,000 △5,000

307 민간이전 0 5,000 △5,000

04 민간행사사업보조 0 5,000 △5,000

○임진동래의총 428주기 제향 0 5,000 △5,000경정 0원
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 전승·보존

단위: 문화유산 전승 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동래 역사 테마 거리 32,308 38,908 △6,600

301 일반보전금 19,800 26,400 △6,600

09 행사실비지원금 19,800 26,400 △6,600

○동래역사테마거리 공연 출연금

19,800 26,400 △6,600경정 19,800,000원

행정운영경비(문화관광과) 144,744 149,373 △4,629

기본경비(문화관광과) 80,785 85,414 △4,629

기본경비(문화관광과) 80,785 85,414 △4,629

201 일반운영비 15,614 14,014 1,600

01 사무관리비 15,600 14,000 1,600

○급량비 8,100 6,500 1,600

-기본업무 수행 8,100 6,500 1,600경정 8,100,000원

202 여비 60,971 67,200 △6,229

01 국내여비 60,971 67,200 △6,229

○기본업무수행 여비 60,971 67,200 △6,229경정 60,971,000원

재무활동(문화관광과) 393,425 0 393,425

보전지출(문화관광과) 393,425 0 393,425

보조사업 집행잔액 반환(문화관광과) 393,425 0 393,425

802 반환금기타 393,425 0 393,425

01 국고보조금반환금 3,093 0 3,093

○우리동네 문화이음사업 900 0 900

○문화재 안내판 정비 이자 12 0 12

○문화재 안내판 정비 46 0 46

○우리동네 문화이음사업 이자 25 0 25

○전수교육관 활성화 사업 82 0 82

○전수교육관 활성화 사업 이자 36 0 36

○부산동래패총발굴조사 63 0 63

○부산동래패총종합정비계획수립 1,929 0 1,929

900,000원

11,370원

45,900원

24,560원

81,800원

35,980원

62,300원

1,928,880원

02 시ㆍ도비보조금반환금 390,332 0 390,332

○우리동네 문화이음사업 692 0 692

○우리동네 문화이음사업 이자 34 0 34

○문화원 육성지원 이자 1 0 1

○문화학교 운영 이자 1 0 1

○동래향교 충효교실 24 0 24

○동래향교 충효교실 이자 3 0 3

○전국 향교 기로연 재현 2 0 2

○무형문화재 전승 지원 7,579 0 7,579

○무형문화재 전승 지원 이자 349 0 349

○목조문화재 순찰 2,089 0 2,089

691,270원

33,710원

940원

170원

23,820원

2,820원

1,240원

7,578,050원

348,840원

2,088,840원
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부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화관광과)

단위: 보전지출(문화관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○목조문화재 순찰 이자 130 0 130

○사립박물관 지원 12 0 12

○사립박물관 지원 이자 2 0 2

○전수교육관 활성화 사업 123 0 123

○전수교육관 활성화 사업 이자 54 0 54

○금정사 요사채 긴급보수 712 0 712

○동래부동헌 약사청 복원 사업 364,044 0 364,044

○동래사직단 복원 사업 13,253 0 13,253

○사유문화재 화재보험 지원 266 0 266

○문화재 안내판 정비 108 0 108

○부산동래패총발굴조사 27 0 27

○부산동래패총종합정비계획수립 827 0 827

129,590원

11,910원

1,990원

122,700원

53,970원

711,510원

364,043,790원

13,252,410원

265,560원

107,100원

26,700원

826,670원
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